



# KYOCERA UNIMERCO Fastening A/S

Drejervej 2, 7451 Sunds, Denmark  
Company reg. no. 31 59 90 32

Annual Report for the period  
1 April 2021 - 31 March 2022

Approved at the General Meeting \_\_\_\_\_

Chairman: \_\_\_\_\_

## TABLE OF CONTENTS

## **COMPANY DETAILS**

KYOCERA UNIMERCO Fastening A/S  
Drejervej 2  
DK-7451 Sunds

Telephone : +45 97 14 14 11  
Telefax : +45 97 14 14 86  
Website : [www.tjep.eu](http://www.tjep.eu)  
E-mail : [tjep@kyocera-unimerco.com](mailto:tjep@kyocera-unimerco.com)  
Reg. office : Sunds

Company reg. no. 31 59 90 32

### **Ownership structure**

The company is 100 % owned by:

KYOCERA UNIMERCO A/S  
Drejervej 2  
DK-7451 Sunds

Company reg. no. 26 77 69 10

### **Board of Directors**

Senri Nagashima (Chairman)  
Shoji Gotoda  
Shigeru Koyama  
Peer Ditlev (staff-elected)  
Lise Rahbek Laursen (staff-elected)

### **Management**

Jesper Tordrup Andersen, President  
Shoji Gotoda, Vice President

### **Financial year**

1 April 2021 - 31 March 2022

### **Auditors**

PricewaterhouseCoopers

### **Bankers**

Danske Bank

### **Lawyers**

PLESNER, Copenhagen

### **General Meeting**

The company's General Meeting will be held in the company's office Tuesday 5 July 2022.

## KEY FIGURES

DKK '000	2017/18	2018/19	2019/20	2020/21	2021/22
<b>Gross profit</b>	63.550	78.372	79.401	95.714	114.343
Operating profit	17.470	30.974	31.671	48.612	56.841
Financial items	605	-629	-672	435	-2.286
<b>Net profit</b>	14.085	23.657	24.169	38.254	42.555
Fixed assets	732	915	998	820	1.606
Current assets	112.953	130.982	141.215	193.432	200.832
<b>Total assets</b>	113.685	131.897	142.213	194.252	202.438
Share capital	10.000	10.000	10.000	10.000	10.000
<b>Equity</b>	93.534	107.191	119.360	157.614	160.168
Current liabilities	20.151	24.706	22.853	36.639	42.269
<b>Average no. of employees</b>	53	54	53	54	56
<b>Investments in tangible fixed assets</b>	403	608	444	238	1.331
Return on invested capital p.a.	20,2	32,0	29,4	37,1	38,9
Return on equity p.a.	15,7	23,6	21,3	27,6	26,8
Equity ratio	82,3	81,3	83,9	81,1	79,1

For definitions of financial ratios a reference is made to "Financial ratios" under accounting policies.

## **MANAGEMENT'S REPORT**

### **Core activities**

KYOCERA UNIMERCO Fastening A/S is a leading supplier of fastening tools. The product range comprises pneumatic and gas-driven nailers, finish nailers and staplers as well as a wide range of related fasteners. In addition, the product range includes re-bar binders and wire, T-nut insertion solutions as well as compressors and accessories.

The company has been supplying fastening solutions to the construction industry since 1964 and maintains a good position on the Danish market based on a continuous strive to offer products of the highest quality possible, allowing users to achieve optimum results with reliable, effective and ergonomic tools. The company is experiencing considerable growth on a number of export markets and will continue the internationalisation process as the primary means of continued growth. A focal point in the future development is to expand the product range in order to meet the specific demands on existing and new markets.

### **Development this financial year**

Earnings before tax totalled DKK 54,6 million, which is an increase of 11,2% compared to the previous year. The result is above the expectations for the year, mainly due to sales being considerably higher than expected. The result is considered satisfactory.

### **Expectations for the year ahead**

During the coming year, we will continue to focus on maintaining our position in Denmark and developing our business on export markets. Next year, we expect to be able to increase earnings before tax slightly with up to 5% compared to this year.

### **Equity and liquidity**

Equity increased by DKK 2,6 million, from DKK 157,6 to DKK 160,2 million. Net profit for the year increased equity by DKK 42,6 million, while dividend payment reduced equity by DKK 40,0 million. Liquidity increased from DKK 19,9 million to DKK 28,0 million.

### **Risks**

We purchase a significant part of our goods in foreign currency and therefore currency fluctuations can impact our purchase prices. During the recent periods we have experienced increasing purchase prices and significant fluctuations in landing costs, and we foresee that this trend will continue. We continuously evaluate the need to implement countermeasures to mitigate these risks.

### **Product development**

In order to maintain and strengthen the position as an innovative supplier in this business segment, focus on sourcing and product development will be even stronger in the years to come. The product range will be continuously expanded with related new products in order to ensure the company's ability to offer a complete product range within the fastening segment. Investigations regarding new products for new segments are also part of the scope for the coming period.

### **Environment and quality**

The company has retained and passed its ISO 14001 certification. All relevant regulations are adhered to in a systematic approval process of new products. In relation to suppliers, all relevant regulations, e.g. CE, WEEE, REACH and ROHS, are compulsory for the cooperation.



## INCOME STATEMENT FOR THE PERIOD 1 APRIL 2021 - 31 MARCH 2022

DKK '000	Note	KYOCERA UNIMERCO Fastening A/S	
		2021/22	2020/21
<b>Gross profit</b>		<b>114.343</b>	<b>95.714</b>
Distribution expenses	1	-48.016	-39.607
Administrative expenses	1	-9.558	-8.323
Other operating income	2,3	72	827
<b>Operating profit</b>		<b>56.841</b>	<b>48.612</b>
Financial income	4	5	488
Financial expenses		-2.292	-53
<b>Earnings before tax</b>		<b>54.555</b>	<b>49.047</b>
Tax on profit for the year	5	-12.000	-10.793
<b>Net profit</b>		<b>42.555</b>	<b>38.254</b>

## BALANCE SHEET AS OF 31 MARCH 2022

### KYOCERA UNIMERCO Fastening A/S

DKK '000	<u>Note</u>	<u>31/03/2022</u>	<u>31/03/2021</u>
<b><u>ASSETS</u></b>			
Acquired rights		21	27
<b>Intangible fixed assets</b>	6	<b>21</b>	<b>27</b>
Other fixtures, tools and equipment		1.585	718
<b>Tangible fixed assets</b>	7	<b>1.585</b>	<b>718</b>
Non-current receivables		0	75
<b>Fixed asset investments</b>	8	<b>0</b>	<b>75</b>
<b>FIXED ASSETS</b>		<b>1.606</b>	<b>820</b>
Goods for resale		88.084	58.232
<b>Inventories</b>		<b>88.084</b>	<b>58.232</b>
Trade receivables		53.709	43.900
Receivables from group enterprises		4.184	59.221
Deferred tax assets	9	20	42
Other receivables		249	50
Prepayments	10	26.623	12.094
<b>Receivables</b>		<b>84.785</b>	<b>115.307</b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b>27.963</b>	<b>19.893</b>
<b>CURRENT ASSETS</b>		<b>200.832</b>	<b>193.432</b>
<b>ASSETS TOTAL</b>		<b>202.438</b>	<b>194.252</b>

## BALANCE SHEET AS OF 31 MARCH 2022

DKK '000	Note	KYOCERA UNIMERCO Fastening A/S	
		<u>31/03/2022</u>	<u>31/03/2021</u>
<b><u>LIABILITIES</u></b>			
Share capital		10.000	10.000
Retained earnings		150.168	107.614
Proposed dividend		0	40.000
<b>EQUITY</b>	11	<b><u>160.168</u></b>	<b><u>157.614</u></b>
Payables to group enterprises		3.115	953
Trade payables		12.920	7.918
Corporation tax, joint taxation		11.978	10.802
Other payables		14.256	16.966
<b>Current liabilities</b>		<b><u>42.269</u></b>	<b><u>36.639</u></b>
<b>LIABILITIES</b>		<b><u>42.269</u></b>	<b><u>36.639</u></b>
<b>LIABILITIES TOTAL</b>		<b><u>202.438</u></b>	<b><u>194.252</u></b>
<b>Contingent liabilities and other financial obligations</b>	12		
<b>Transactions</b>	13		
<b>Events after reporting period</b>	14		

## STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

DKK '000	<u>Share capital</u>	<u>Retained profit</u>	<u>Proposed dividend</u>	<u>Total</u>
Equity at 1 April 2020	10.000	109.360	0	119.360
Dividend paid	0	0	0	0
Net profit for the year	0	-1.746	40.000	38.254
<b>Equity at 31 March 2021</b>	<b>10.000</b>	<b>107.614</b>	<b>40.000</b>	<b>157.614</b>
Dividend paid	0	0	-40.000	-40.000
Net profit for the year	0	42.555	0	42.555
<b>Equity at 31 March 2022</b>	<b>10.000</b>	<b>150.168</b>	<b>0</b>	<b>160.168</b>

The share capital of the company is DKK 10.000 thousand divided into shares of DKK 1.000 or multiples thereof.

## NOTES

DKK '000	KYOCERA UNIMERCO Fastening A/S	
	2021/22	2020/21
<b>1 Staff</b>		
Wages and salaries	33.826	30.704
Pensions	1.695	1.545
Other social security expenses	436	355
	<b>35.958</b>	<b>32.604</b>
Of this, consideration of Management and the Board of Directors amounts to:		
Management	1.990	1.945
Board of Directors	0	0
	<b>1.990</b>	<b>1.945</b>
Average number of employees	<b>56</b>	<b>54</b>
<b>2 Other operating income</b>		
Covid-19 Compensation	72	827
	<b>72</b>	<b>827</b>
<b>3 Special items</b>		
The company has included t.kr. 72,- in FY22 and t.kr. 827,- in FY21 in Covid-19 Compensation fra the Danish government. The amounts are included as Other operating income.		
<b>4 Financial income</b>		
Interest received from group enterprises	0	1
Other financial income	5	487
	<b>5</b>	<b>488</b>
<b>5 Tax on profit for the year</b>		
Current tax for the year	11.978	10.802
Change in deferred tax for the year	22	-9
	<b>12.000</b>	<b>10.793</b>
<b>Tax on profit for the year can be specified as:</b>		
Tax on profit for the year	12.002	10.790
Non-deductible expenses	-2	3
	<b>12.000</b>	<b>10.793</b>



## NOTES

### 6 Intangible fixed assets

DKK '000	<u>Acquired rights</u>
Cost at 1 April 2021	160
Additions for the year	0
Disposals for the year	0
Transfers during the year	0
<b>Cost at 31 March 2022</b>	<b><u>160</u></b>
Amortisation at 1 April 2021	133
Amortisation for the year	6
Reversal of amortisation of sold assets	0
<b>Amortisation at 31 March 2022</b>	<b><u>139</u></b>
<b>Carrying amount at 31 March 2022</b>	<b><u>21</u></b>
Carrying amount at 31 March 2021	<u>27</u>

## NOTES

### 7 Tangible fixed assets

DKK '000

	<u>Other fixtures, tools and equipment</u>
Cost at 1 April 2021	3.258
Additions for the year	1.331
Disposals for the year	0
Transfers during the year	0
<b>Cost at 31 March 2022</b>	<b><u>4.589</u></b>
Depreciation at 1 April 2021	2.540
Depreciation for the year	464
Reversal of depreciation of sold assets	0
<b>Depreciation at 31 March 2022</b>	<b><u>3.004</u></b>
<b>Carrying amount at 31 March 2022</b>	<b><u>1.585</u></b>
Carrying amount at 31 March 2021	<u>718</u>

### 8 Fixed asset investments

	<u>Non current receivables</u>
Cost at 1 April 2021	48
Additions for the year	0
Disposals for the year	-48
<b>Cost at 31 March 2022</b>	<b><u>0</u></b>
Revaluation at 1 April 2021	27
Exchange rate adjustment	2
Impairment of sold assets for the year	-29
<b>Revaluation at 31 March 2022</b>	<b><u>0</u></b>
<b>Carrying amount at 31 March 2022</b>	<b><u>0</u></b>
Carrying amount at 31 March 2021	<u>75</u>

**KYOCERA UNIMERCO Fastening A/S**

<b>9 <u>Deferred tax assets</u></b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
Deferred tax assets at 1 April 2021	42	33
Changes of the year	-22	9
<b>Carrying amount at 31 March 2022</b>	<b>20</b>	<b>42</b>
<b>The deferred tax assets relate to:</b>		
Fixed assets	20	42
<b>Carrying amount at 31 March 2022</b>	<b>20</b>	<b>42</b>

The recognised tax assets relate to fixed assets and provisions and are expected to be utilised in future income.

The Company expects to realise income in the coming years.

**10 Prepayments**

Prepayments mainly comprise payments in advance made to suppliers.

**11 Proposed distribution of profit**

Proposed dividend for the year	0	40.000
Retained earnings	42.555	-1.746
	<b>42.555</b>	<b>38.254</b>

**12 Contingent liabilities and other financial obligations**

**Rental and lease commitments**

The company has entered into operational lease commitments totalling DKK 611,- thousand, payable within the coming year. The lease commitments amount to a total of DKK 904,- thousand.

Furthermore, the company has entered into tenancy agreements to rent warehouse facilities.

The commitment amounts to DKK 3.368,- thousand.

**Contingent liabilities**

The Danish companies of the group are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of KYOCERA UNIMERCO A/S, which is the management company for joint taxation purposes. Moreover, the Danish companies of the group are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

**13 Transactions**

The company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98c (7) of the Danish Financial Statements Act. There have been no transactions with the Supervisory Board, the Executive Board, senior officers, significant shareholders, group enterprises or other related parties, except for intercompany transactions on an arm's length basis and normal management remuneration.

**14 Events after reporting period**

No events have occurred after the reporting period of importance to the financial statements.